2

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 26 сентября 2024 года, протокол № 8

Заслушав и обсудив доклад и.о. проректора по научной работе Рабина А.В.
«О выдвижении претендентов для участия в Конкурсе на присуждение премий Правительства Санкт-Петербурга в области научно-педагогической деятельности в 2024 году»,
ученый совет решил:
- выдвинуть претендентов для участия в Конкурсе на присуждение премий Правительства Санкт-Петербурга в области научно-педагогической деятельности в 2024 году.
	№
	ФИО
	Должность,
уч. степень, уч. звание
	Работа, представляемая на Конкурс

	1
	Владимиров Сергей Сергеевич
	профессор кафедры сетей связи и передачи данных, доктор технических наук, профессор
	Сети связи: учебно-методическое пособие по выполнению лабораторных работ / С. С. Владимиров; СПбГУТ. Санкт-Петербург, 2023. 80 с. ISBN 978-5-89160-314-1

	2
	Гехт Антон Борисович
	заведующий кафедрой истории и регионоведения, заместитель декана факультета социальных технологий и экономики данных по научной работе, кандидат исторических наук, доцент
	Кроссрегиональный анализ и
региональная политика стран Европы:
[Электронный ресурс] : учебное пособие / А. Б. Гехт ; рец.: Н. М. Михеева, В. С. Измозик ; М-во цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ, С.-Петерб. гос. ун-т телекоммуникаций им. проф. М. А.
Бонч-Бруевича. - СПб.: СПбГУТ, 2023. - 53 с.

	3
	Цветков Александр Юрьевич
	[bookmark: _GoBack]старший преподаватель кафедры защищенных сетей связи
	Разработка защищенного программного обеспечения: учебное пособие / Красов А.В., Цаеиков А.Ю. - СПб: СПбГУТ, 2023 - 156 с. ISBN: 978-5-89160-308-0

	4
	Землякова Ксения Владимировна
	доцент кафедры иностранных языков, кандидат филологических наук, доцент
	Теория и практика перевода: учебное пособие. СПбГУТ. – Санкт-Петербург, 2023. – 87 с.

	5
	Кульназарова Анастасия Витальевна

	доцент кафедры социально-политических наук, и.о. заведующего кафедрой социально-политических наук, кандидат политических наук, доцент
	Цифровые технологии в рекламе и связях с общественностью: учебник / А. В. Кульназарова. — Москва: Ай Пи Ар Медиа, 2023. — 149 c. — ISBN 978-5-4497-2057-3.

	6
	Маколкина Мария Александровна
	заведующий кафедрой инфокоммуникационных сетей, доктор технических наук, доцент
	Модели для дополненной реальности в сетях связи: учебно-методическое пособие / М. А. Маколкина. - СПб.: СПбГУТ, 2022. - 52 с.

	7

Неровный Артём Викторович
	старший преподаватель кафедры Истории и регионоведения
	История стран Европы: [Электронный
ресурс] : практикум / А. Б. Гехт, А. В.
Неровный, Д. А. Патрушева [и др.] ; рец. Т. С. Комиссарова ; М-во цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций РФ, С.-Петерб. гос. ун-т телекоммуникаций им. проф. М. А.
Бонч-Бруевича. - СПб. : СПбГУТ, 2022. - 51 с.

	8
	Патрушева Дарья Андреевна
	старший преподаватель кафедры истории и регионоведения
	Источниковедение и историография
региональных исследований: учебно-методическое пособие по выполнению самостоятельной работы / Д. А. Патрушева ; рец. А. Б. Гехт ; М-во цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ, С.-Петерб. гос. ун-т телекоммуникаций им. проф. М. А.
Бонч-Бруевича. - СПб.: СПбГУТ, 2022. - 37 с.

	9
	Ушаков Игорь Александрович
	и.о. заведующего кафедрой информационной безопасности компьютерных сетей, кандидат технических наук, доцент
	Основы сетевых технологий. Учебник. Часть 1 / Сокол В.Е., Ушаков И.А., Красов А.В., Черепанов С.В.: СПбГУТ - Санкт-Петербург, 2023. – 200 с. - ISBN: 978-5-6049330-8-4

	10
	Фокин Григорий Алексеевич
	профессор кафедры беспроводных технологий и систем, доктор технических наук, доцент
	Технологии умных антенн: Часть 1. Пропускная способность MIMO систем: учебное пособие. СПб: СПбГУТ, 2023. - 100 с. - ISBN 978-5-89160-310-3

	11
	Цверианашвили Иван Алексеевич
	старший преподаватель кафедры истории и регионоведения, заместитель декана факультета социальных технологий и экономики данных по практике
	Политическая и экономическая география стран региона специализации: [Электронный ресурс] : учебное пособие / И. А. Цверианашвили ; рец.: К. Ю. Эйдемиллер, О. А. Яковлев ; М-во
цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций РФ, С.-Петерб. гос. ун-т телекоммуникаций им. проф. М. А.
Бонч-Бруевича. - СПб.: СПбГУТ, 2022. - 63 с.

Председатель ученого совета						                    Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета					                  А.Б. Степанов